
(Resolución Administrativa
N° 088-2018 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

Huánuco, 06 de junio de 2018

CUT 87420-2018 Fecha Solicitud 21/05/2018
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANA DE TUSI

De conformidad con el Informe Técnico N°073-2018 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA/AEPE y de lo establecido en 
el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 87420-2018

SE RESUELVE:
Artículo 1o.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 13065.410 (m3/año) para el desarrollo del proyecto 
"MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO VILLA 
CORAZÓN DE JESÚS DISTRITO SANTA ANA DE TUSI - DANIEL ALCIDES CARRIÓN - PASCO”., por un periodo de dos (02) 
años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial VILLA CORAZÓN DE JESÚS
Ubicación Geográfica del Punto de Captación (WGS84 
UTM)

ZONA: 18 / Este: 353606.0000 / Norte: 8836946.0000 
Altitud: 4281.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m3)

Ene : 1392.770 Feb :1306.370 Mar :1392.770 Abr:1192.320 M ay: 1071.360 Jun :907.200 Jul :857.090

Ago :830.300 Set :855.360 Oct :991.010 Nov .1036.800 Dic : 1232.060 Total :13065.410

Artículo 2o.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANA DE TUSI

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto
"MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO EN EL 
CENTRO POBLADO VILLA CORAZÓN DE JESÚS DISTRITO SANTA ANA DE TUSI - 
DANIEL ALCIDES CARRIÓN - PASCO".

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política del Proyecto Dpto: Pasco, Prov: Daniel Alcides Carrion, Dist: Santa Ana De Tusi 
CENTRO POBLADO DE VILLA CORAZON DE JESUS

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA

Pag. 1 de 1


